Press Release

報道関係者各位

「介護分野における生産性向上推進フォーラム」を開催します

厚生労働省は、介護事業者による生産性向上に向けた取組みと、事業者団体によ

る生産性向上の取組みの横展開を支援するため、「介護分野における生産性向上推

進フォーラム」を、下記のとおり、開催することとしましたので、お知らせします。

本フォーラムでは、業務改善の専門家の指導の下、介護の質や価値を高めるため

の「生産性向上」に向けた取組を実践いただいた介護事業者から取組内容や成果の

発表を行います。

記

１．日時  令和３年３月１２日（金） １３：００～：１５：３０

※ 山本博司 厚生労働副大臣挨拶予定（１３：００～１３：０５）

２．開催方法

新型コロナウイルス感染症対策として、事前収録した動画を Zoom 及び YouTubeにおい

て配信

３．内容

① 主催者・委員長挨拶

② 事業目的並びに生産性向上ガイドラインの説明

③ 基調講演（埼玉県立大学理事長 田中 滋 氏）

④ 事業者代表による事例発表（ガイドラインの事例の一部を発表）

４．対象者

介護事業所・施設職員、都道府県・市町村職員、報道関係機関、その他介護保険関係者

令和３年２月２５日
【照会先】
・厚生労働省

老健局認知症施策・地域介護推進課
      係  長  安蒜 丈範（内線 3975）
   課長補佐 秋山 仁 （内線 3937）
      （代表電話）03-5253-1111
      （直通電話）03-3595-2889

公開

５．視聴申込方法

配信動画の視聴を希望される場合は、下記の申込フォームから令和３年３月４日（木）

までにお申し込みください。なお、申込によって得られた個人情報は厳重に管理し、本人

への連絡を行う場合に限り利用させていただきます。

（申込フォーム）

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ogle-lelhlf-885df4f57d777fa6fc3bf84515f44971

（報道関係者の皆様へ）

報道関係者で視聴を希望される方は、申込フォームの「会社名・介護サービス事業所名」

欄にご所属の報道機関名と報道関係者である旨を必ず明記（例：○○新聞 ※ 報道関係）

するとともに、最下段のチェック項目を入力いただきますようお願いします。

【視聴申込に関するお問い合わせ】

株式会社NTTデータ経営研究所

情報未来イノベーション本部 先端技術戦略ユニット

担当：渡邉、吉田

E-mail：ks2020@nttdata-strategy.com

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ogle-lelhlf-885df4f57d777fa6fc3bf84515f44971